
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 251 DEL 22/03/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  COMPENSAZIONI  MAGGIORI  PERCORRENZE  DELLA  SOCIETÀ 
AUTOSERVIZI GIRARDI D. E FIGLI SRL CON SEDE AD ASIAGO VIA RENDOLA N. 14, 
AFFIDATARIA DI  SERVIZI  DI  TPL EXTRAURBANO  NEL BACINO  PROVINCIALE 
(DGR N.1916 DEL 29/11/2016) A SEGUITO MODIFICA PROGRAMMI DI ESERCIZIO.

IL DIRIGENTE

Vista la DGR n.783 in data 27/05/2016 con la quale la Regione Veneto, come per il passato, 
ha stabilito che l'attribuzione alle singole aziende della quota ad esse spettante dei finanziamenti 
2016 resta in carico ai singoli enti affidanti o enti di governo, tenendo conto sia della ripartizione 
del 2015 sia della eventuale diversa distribuzione dei servizi, purchè coerente con le indicazioni 
della  Regione  nelle  precedenti  deliberazioni  circa  trasferimenti/scambi  di  percorrenze  o 
finanziamenti all'interno dei bacini;

Preso  atto  che  la  Regione  ha  precisato  che  sono  possibili  eventuali  passaggi  o 
compensazioni  di  percorrenze  nell’ambito  dello  stesso  bacino,  fermi  restando,  in  ogni  caso,  i 
finanziamenti complessivi ed i livelli complessivi di servizio analoghi a quelli riconosciuti per il 
bacino provinciale e fatti salvi i corrispettivi unitari riconosciuti per le diverse aziende e comunque 
tali da non determinare in alcun modo un aggravio per i finanziamenti regionali;

Viste le percorrenze comunicate dalle ditte affidatarie del tpl Extraurbano per l'anno 2016 e 
constatato che la società Autoservizi Girardi D. e Figli srl, effettua una percorrenza maggiore di 
quella assegnata, a causa principalmente di prolungamenti o diversi instradamenti di linee;

Richiamata in particolare la comunicazione pervenuta  in data 29/09/2016 (prot. n.65366) 
con la quale il legale rappresentante della Società ha proposto la modifica (diverso instradamento) 
della  linee  n.  2  (Marostica  –  Lusiana  -  Asiago)  e  n.  3  (Bassano  -   Conco -.  Asiago)  a  causa  
principalmente  dell’aumento  considerevole  dell’utenza  e  conseguente  sovraffollamento  che 
comporterebbe passeggeri in piedi su una tratta di montagna; 

copia informatica per consultazione



Dato atto che dette implementazioni,  che comportano una maggiore percorrenza di circa 
13.860 km, di servizi, sono state preventivamente concordate previa apposita istruttoria da parte 
dell'ufficio, agli atti;

Ritenuto di procedere alla riassegnazione delle percorrenze e dei corrispettivi a favore della 
società Girardi, utilizzando parte delle minori percorrenze effettuate da parte della Società S.V.T. srl 
(ex  A.I.M.)  di  Vicenza  che  ha  comunicato  una   minore  percorrenza,  nell’anno  2016,  di  circa 
36.000,00 km;

Considerato e accertato che le citate maggiori percorrenze effettuate rispettano le finalità e le 
caratteristiche proprie dei servizi minimi di tpl finanziati dalla Regione e non sono riconducibili a 
servizi di altra natura;

Visti:
- l’art. 25, della Legge regionale n. 25/1998;
- l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267);
- il nuovo programma di esercizio delle  linee n. 2  e   n. 3 agli atti;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di autorizzare la “Società Autoservizi Girardi D. e Figli srl,” con sede in  Asiago (VI), via 
Rendola n. 14 a modificare il programma di esercizio delle autolinee di trasporto pubblico 
locale n. 2 “Marostica – Lusiana  - Asiago”  e n. 3 “Bassano del Grappa – Conco – Asiago” 
attuando un prolungamento complessivo di km 13.860;

2. di  approvare  la  nuova  ripartizione  delle  percorrenze  a  favore  della  Società  Autoservizi 
Girardi D. & Figli srl all'interno del Bacino del trasporto pubblico locale extraurbano della 
Provincia  di  Vicenza,  così  come risulta  dal  seguente  prospetto,  fatti  salvi  i  corrispettivi 
unitari  indicati  per  ogni  azienda e  demandando  alla  Regione  Veneto  l'attribuzione  delle 
nuove quote di finanziamento spettante a ciascuna azienda:

SERVIZIO EXTRAURBANO

AZIENDE TOTALE PERCORRENZA   ANNUA 
(DGR 1916/2016)

NUOVA PERCORRENZA  ANNUA 
PROPOSTA

S.V.T. (ex A.I.M.) Km 633.848,42 Km 619.988,42

GIRARDI Km 301.876,57 Km 315.477,00

copia informatica per consultazione



3. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Regione  Veneto  ai  fini  del 
riconoscimento di quanto stabilito con il presente provvedimento, dando atto che restano 
inalterate le produzioni chilometriche dei servizi minimi del bacino provinciale ed i valori 
complessivi del relativo finanziamento;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 22/03/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Avv.  Alberto Pelagatti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 251 DEL 22/03/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 300 / 2017

OGGETTO:  COMPENSAZIONI  MAGGIORI  PERCORRENZE  DELLA  SOCIETÀ 
AUTOSERVIZI GIRARDI D. E FIGLI SRL CON SEDE AD ASIAGO VIA RENDOLA N. 14, 
AFFIDATARIA DI  SERVIZI  DI  TPL EXTRAURBANO  NEL BACINO  PROVINCIALE 
(DGR N.1916 DEL 29/11/2016) A SEGUITO MODIFICA PROGRAMMI DI ESERCIZIO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 24/03/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


